
Российская Федерация 
Отдел образования администрации 

Ржаксинского района Тамбовской области

ПРИКАЗ

15.09.2023 р.п. Ржакса №95/1
$

Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 -  2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями и дополнениями 
от 26.01.2023), с целью оценивания работ участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список членов жюри школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году согласно приложению 
№ 1.

2. Председателям жюри по каждому общеобразовательному предмету 
организовать деятельность жюри во время проведения и проверки 
олимпиадных работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников.

3. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
определить победителей и призеров по каждому общеобразовательному 
предмету на основании рейтинга в соответствии с квотой, установленной 
организатором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
(отделом образования администрации района).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Мухортова Г.Н. 
84755526563



южение №1 
СДЕН

приказов отдела образования 
администрации РжаксинскрТтУ

от 15^9^023гШ 95/1

/Г

Состав предметного жюри 
по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023 -  2024 учебном году

РУССКИЙ язык 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова»

Председатель: Нефёдов С.А. - учитель первой квалификационной категории 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова».
Члены жюри:
Милосердова Н.В. - учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им.Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса.
Ерёмина Е.А. - учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в 
п. Чакино.
Моисеева Т.Г. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в п. Жемчужный. 
Абакумова Е. В. - учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им.Н.М. Фролова» в с. Лукино.
Смоленкова Л.В. -  учитель русскогои языка и литературы филиала МБОУ 
«Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в с. Ярославка

МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева»
Председатель: Тафинцева Е.А. - учитель высшей квалификационной 
категории МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им.Г.А.Пономарева».
Члены жюри:
Аносова Н.А.- учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ №2 им.Г.А.Пономарева».
Петренко Л.Ю. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А.Пономарева».
Куксова Н. А. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им. Г.А.Пономарева» в д. Вишневка.
Фролова О. М. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А.Пономарева» в п. Пахарь.



ЛИТЕРАТУРА 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова»

Председатель: Глушкова Г.В., учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им.Н.М. Фролова».
Члены жюри:
Моисеева Т. Г. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в п. Жемчужный.
Ерёмина Е.А. - учитель первой квалификационной категории филиала МБОУ 
«Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в п. Чакино.
Абакумова Е.В. -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» 
в с. Лукино.

МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева»
Председатель: Тафинцева Е.А. -  учитель высшей квалификационной 
категории МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А.Пономарева».
Члены жюри:
Аносова Н.А. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А.Пономарева».
Наполова Е.В. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им.Г.А.Пономарева» в с. Каменка.
Петренко Л.Ю. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ №2 им.Г.А.Пономарева».
Фролова О.М. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им.Г.А.Пономарева» в п. Пахарь.

ГЕОГРАФИЯ 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова»

Председатель: Щербатых Л.А. -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им.Н. М. Фролова».
Члены жюри:
Воропаева Е.В. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им.Н. М. Фролова» в с. Большая Ржакса. 
Сутормин С.Н. -  учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ №1 им. Н. М. Фролова».
Никифорова Т.А. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н. М. Фролова» в п. Жемчужный.
Блытов А.Н. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Богданово.

МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева»
Председатель: Попова Т.В. -  учитель первой квалификационной категории 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева».

Члены жюри:
Старичкова О.В. —  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка.



Морозова И.И. -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им.Г.А. Пономарева».
Полякова Т.В. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
Им. Г.А. Пономарева» в д. Вишневка.
Мещерякова Г.В. учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им.Г.А. Пономарева» в д. Вишневка.

ИСТОРИЯ
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова»

Председатель -  Аникеева Е.Б. -  учитель первой квалификационной 
категории МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им.Н.М. Фролова».

Члены жюри:
Кожаринова Т.Н. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в п. Жемчужный. 
Астапова Е.М. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса. * 
Митронина И.Н. - учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им.Н.М. Фролова» в п. Жемчужный.
Левашова Н.Н. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им.Н.М. Фролова» в с. Ярославка.

МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева»
Председатель: Паничкина В.В. - учитель высшей квалификационной 
категории филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» в с. 
Каменка.

Члены жюри:
Медведева О. В. -  учитель первой квалификационнгой категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» в с. Протасово. 
Сутормина М.С. - учитель первой квалификационнгой категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им.Г.А. Пономарева» в п. Пахарь.
Морозова И.И. - -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. 
Пономарева».

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова»

Председатель: Шнякина Н.Ю. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ 
№1 им. Н.М. Фролова» в п. Чакино.

Члены жюри:
Егорова Н.П. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. 
Фролова» в п. Жемчужный.
Кузнецова Н.Н. - учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. 
Фролова» в с. Золотовка.
Апёнова Е.А. - учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. 
Фролова» в с. Большая Ржакса.
Попова Г.В. -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова».



ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н. М. Фролова»

Председатель: Левашова Н.Н. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинска
СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в с. Ярославка.
Члены жюри: Попова Г.В. — учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им.
Н.М. Фролова».

МБОУ «Ржаксиская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева»
Председатель: Куроедова Н. Н. — учитель первой квалификационно 
категории филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» 
с. Протасово.
Члены жюри: Спирякова Н.А. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская С01 
№2 им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка.

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова»

Председатель: Андреева Е.Е. - учитель первой квалификационной категорг 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова».

Члены жюри:
Апенова Л. А. - учитель первой квалификационной категории филиа^ 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса. 
Черкасова Е.Н. -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова

МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева»
Председатель: Рязанова Т.В. -  директор, учитель первой квалификационш 
категории МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева».

Члены жюри:
Сутормина М.С. -  учитель первой квалификационной категории филиа 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» в п. Пахарь.
Дроздова Т.Б. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им.Г.А. Пономарева» в с. Каменка.
Степанова Н.А. - учитель первой квалификационной категории филиа 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка. 
Жердева Н.В. -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им.Г.А. Пономарева».

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова»

Председатель: Бугров А.Ю. - -  учитель первой квалификационной категор 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова».

Члены жюри:
Матвеев А. С. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им.Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса.
Никифорова Т. А. - учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им. Н.М. Фролова» в п. Жемчужный.



Рогачёв Р. В. - учитель первой квалификационной категории филиала МБОУ 
«Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в с. Ярославка.
Алушкин С. А. -  учитель филиала «Ржаксинская СОШ №1 
им. Н.М. Фролова» в п. Чакино.

МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г. А. Пономарева»
Председатель: Морозов А.В. -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им. Г.А. Пономарева».

Члены жюри:
Березная Е.С. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка.
Гаврилин А.П. - -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им. Г.А. Пономарева».
Дроздова Т.Б. - -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка.

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова»

Председатель: Гаврилина Е.А. -  учитель первой квалификационной
категории МБОУ «Ржаксинская СОШ№1 им. Н.М. Фролова».

Члены жюри:
Матвеев А. С. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса.

Гаврилин А.А. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова».
Баннова Н.Н. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 
им. Н.М. Фролова» в с. Лукино.

Солдатов Ю.И. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в п. Жемчужный.

МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева»
Председатель: Морозов А.В. -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им. Г.А. Пономарева».

Члены жюри:
Березная Е.С. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка.
Гаврилин А.П. - -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им. Г.А. Пономарева».
Дроздова Т.Б. - -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка.

ТЕХНОЛОГИЯ 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова»

Председатель: Кузина М.А. - учитель первой квалификационной категории 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова».



Члены жюри:
Названцева Е.А. - учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса.

Блытов А.Н. - учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Богданово.

Солдатов Ю.И. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в п. Жемчужный.
Бугров А.Ю. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова».

МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева»
Председатель: Борисова О.Н. -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им.Г.А. Пономарева».

Члены жюри:
Морозов А.В. -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №2

»

им.Г.А. Пономарева».
Силюева Н.В. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им.Г.А. Пономарева» в с. Каменка.

ПРАВО, ЭКОНОМИКА 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова»

Председатель: Аникеева Е.Б. - учитель первой квалификационной категории 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова».

Члены жюри:
Астапова Е.М. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса. 
Кожаринова Т.Н. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в п. Жемчужный. 
Митронина И.Н. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в п. Жемчужный. 
Левашова Н.Н. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Ярославка.

МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева»
Председатель: Сутормина М.С. - -  учитель первой квалификационной 
категории филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» в п. 
Пахарь.

Члены жюри:
Паничкина В.В. - учитель высшей квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка. 
Медведева О.В. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» в с. Протасово.



МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова»

Председатель: Шевцова Л.Г. - учитель филиала «Ржаксинская СОШ №1 им. 
Н.М. Фролова» в п. Чакино.

Члены жюри:
Кузина М.А. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова».
Щербатых Л:А. - учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им. Н. М. Фролова».
Воропаева Е.В. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им. Н. М. Фролова» в с. Большая Ржакса.

МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева»
Председатель: Борисова О.Н. — учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. 
Г.А. Пономарева».

Члены жюри:
Паничкина В.В. - учитель высшей квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева».
Сутормина М.С. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» в п. Пахарь.
Степанова Н.А. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка. 
Лазыкина Е.П. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева» в с. Протасово.

ЭКОЛОГИЯ
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова»

Председатель: Сергеева В.В. - учитель первой квалификационной категории 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова».

Члены жюри:

Названцева Е.А. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса.

Никифорова Т.А. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в п. Жемчужный.
Шевцова Л.Г.- учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им. Н.М. Фролова» в п. Чакино.

МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева»
Председатель: Мальцева Е.Н. -  заместитель директора по научно -  
методической работе, учитель - МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им.Г.А. Пономарева».

Члены жюри:



Попова Татьяна Владимировна -  учитель первой квалификационной 
категории МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева». 
Плешанова Т.М. - учитель высшей категории МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им. Г.А. Пономарева».
Морозова И.И. -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 
им. Г.А. Пономарева».


